
Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

1 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

Smlouva 
o dodání systému pro jednotnou správu koncových za�ízení 

uzav�ená podle § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (dále jen „ob�anský zákoník“),  

mezi: 
�eskou národní bankou 

Na P�íkop� 28 
115 03 Praha 1 
zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem., �editelem sekce informatiky 

a 
Ing. Zde�kem Viriusem, �editelem sekce správní 

I�O: 48136450 
DI�: CZ48136450  

(dále jen „objednatel“ nebo „�NB“) 

a 

T-Mobile Czech Republic a.s. 
Tomí�kova 2144/1 
148 00 Praha 4 
zastoupenou: Ing. Petrem Žá�kem, na základ� pov��ení 
I�O: 64949681      
DI�: CZ64949681 
bankovní spojení: 19-2271190247/0100, Komer�ní banka, a.s. 

(dále jen „dodavatel“) 

�lánek I 
P�edm�t smlouvy 

1. P�edm�tem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli za podmínek 
uvedených v této smlouv�: 

a) Systém pro jednotnou správu koncových za�ízení (dále jen „systém UEM“). 
Minimální požadavky na systém UEM jsou obsaženy v p�íloze �. 1 této smlouvy. 

b) Licenci k systému UEM, která bude umož�ovat užití, bez jakéhokoliv místního  
�i funk�ního omezení, nejmén� 1000 uživatel�m sou�asn�, p�i�emž ke každému 
uživateli p�jde sou�asn� p�ipojit nejmén� 5 koncových za�ízení, specifikovaných 
v p�íloze �. 1 této smlouvy (tzv. „per user“). Uvedené bude licence umožnovat 
po dobu nejmén� 4 let (dále jen „licence“). 

Tzv. licen�ní model1 není touto smlouvou omezen. V rámci licence i dalšího pln�ní 
podle této smlouvy však systém UEM musí být po celou minimální požadovanou 
dobu trvání licence (4 roky) podporován a udržován na nejvyšší vydané verzi 
a musí být zajišt�na jeho stabilita a bezpe�nost, což nesmí nést pro objednatele další 

�
1 Nap�íklad: 

- poskytnutí licence i dalších služeb p�ímo podmi�ujících faktickou možnost licenci užít (update, patch atd.) spole�n� 
na dobu ur�itou 4 let, zpravidla nazývaný subscription;�

- poskytnutí licence bez �asového omezení, ale pr�b�žné zpoplatn�ní dalších služeb p�ímo podmi�ujících faktickou 
možnost licenci užít (update, patch atd.), zpravidla nazývaný subscription and services a/nebo maintenance; atd.�

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

2 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

náklady nad ceny touto smlouvou stanovené. S ohledem na uvedené bude dodaná 
licence umož�ovat bez dalšího též užití všech sou�ástí dalšího pln�ní dle tohoto 
ustanovení (vyšších verzí systému UEM, update, patch, hotfix atd.). 

c) Technickou podporu k dodanému systému UEM dle písmene a) tohoto odstavce 
za podmínek uvedených v �lánku II odst. 8 až 14 této smlouvy (dále jen „technická 
podpora“). 

 Popis vybraných �ástí vnit�ního prost�edí objednatele je uveden v p�íloze  
�. 2 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za poskytnutá pln�ní hradit ceny dle �l. III této smlouvy. 

3. Místem pln�ní je sídlo objednatele na adrese Na P�íkop� 28, 115 03 Praha 1. 

�lánek II 
Podmínky dodání systému UEM, licence a technické podpory 

1. Dodavatel v rámci dodání systému UEM dle �lánku I odst. 1 písm. a)  této smlouvy 
objednateli zašle do 5 kalendá�ních dn� ode dne ú�innosti smlouvy plán dodání a postup 
implementace systému UEM do vnit�ního prost�edí objednatele. Celková délka 
implementace nesmí p�ekro�it 30 kalendá�ních dn�. Po odsouhlasení plánu 
objednatelem dojde do 3 kalendá�ních dn� k zahájení implementace (instalace 
a konfigurace) systému UEM do vnit�ního prost�edí objednatele. Implementace bude 
dodavatelem provád�na v míst� pln�ní objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.  

2. Neprodlen� po ukon�ení fáze implementace dojde k 1. kolu testování systému UEM 
na vybrané skupin� uživatel� objednatele (v délce maximáln� 10 kalendá�ních dn�). 
V pr�b�hu 1. kola bude objednatel dodavateli reportovat zjišt�né nedostatky. 
Reportované nedostatky dodavatel odstraní v pr�b�hu 1. kola testování a v následujících 
10 kalendá�ních dnech po skon�ení 1. kola testování. Nedostatkem se rozumí jakákoliv 
nefunk�nost systému UEM �i jeho nastavení, která se projeví p�i testování systému UEM 
na testovací skupin� uživatel�. 

3. Následn� dojde ke 2. kolu testování v délce 10 kalendá�ních dn�. V p�ípad�, 
že i ve 2. kole objednatel zjistí nedostatky, odstraní je dodavatel bezodkladn� po jejich 
nahlášení, nejpozd�ji však do 3 kalendá�ních dn�. Testovací provoz je považován 
za úsp�šný v p�ípad�, kdy objednatel po odstran�ní zjišt�ných nedostatk� neshledá žádné 
další nedostatky systému UEM a nemá žádné p�ipomínky k jeho funk�nosti a nastavení. 
O úsp�šném ukon�ení testovacího provozu bude sepsán akcepta�ní protokol, který bude 
podepsán alespo� jednou pov��enou osobou za každou smluvní stranu. 

4. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lh�tu(y) uvedenou(é) v tomto �lánku,  
a to p�im��en� okolnostem, na základ� písemné a od�vodn�né žádosti dodavatele,  
ve které dodavatel doloží, že objektivn� nem�že pokra�ovat v pln�ní dle této smlouvy 
z d�vodu neposkytnutí povinné a nezbytné sou�innosti objednatelem, nebo z d�vodu 
skute�ností stojících na stran� dodavatele, které ani dodavatel jednající s náležitou pé�í 
nemohl p�edvídat a které sám nezp�sobil (v�etn� nap�. výpadku �i zdržení 
v dodavatelsko-odb�ratelském �et�zci, výpadku v pracovní síle dodavatele z d�vodu 
opat�ení uložených orgány ve�ejné moci, nikoli však v d�sledku protiprávního jednání 
dodavatele, zdržení v pln�ní jiných smluvních partner� objednatele, kterého se pln�ní  
dle této smlouvy dotýká a které nebylo zp�sobeno objednatelem). Žádost dodavatele  
dle tohoto odstavce musí být objednateli doru�ena v dostate�ném p�edstihu  

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

3 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

p�ed uplynutím lh�t(y) dle tohoto �lánku a musí obsahovat i návrh jejich prodloužení,  
ten však není pro objednatele závazný. Úprava lh�t(y) bude provedena formou dodatku 
ke smlouv�. 

5. Po podpisu akcepta�ního protokolu ob�ma smluvními stranami dojde k p�edání systému 
UEM a spušt�ní ostrého provozu. Dodavatel následn� zpracuje dokumentaci skute�ného 
provedení (blokové schéma systému UEM, komunikace mezi jednotlivými prvky 
systému UEM, hlavní nastavení), kterou zašle v elektronické podob� ve lh�t� jednoho 
m�síce od podpisu akcepta�ního protokolu pov��eným osobám objednatele. 

6. Dodavatel poskytne licenci k systému UEM (nahráním do systému UEM, registrací 
v p�íslušném systému atd.) nejpozd�ji 1 kalendá�ní den p�ed zahájením 1. kola testování 
systému UEM. Stvrzení nahrání licence a jejich funk�nost bude zahrnuto v akcepta�ním 
protokolu. 

7. V p�ípad�, kdy dodavatel není výrobcem systému UEM, se dodavatel zavazuje zaslat 
objednateli prost�ednictvím e-mailu na adresy pov��ených osob objednatele potvrzení 
o zaplacení p�ípadných dalších služeb, pokud tyto podmi�ují (formáln� �i fakticky) 
možnost v plném rozsahu užít licenci podle této smlouvy (subskripce, service 
maintenance atd.), a to nejpozd�ji do poskytnutí licence k systému UEM dle �lánku II 
odst. 6 této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že v p�ípad�, že dojde k zániku této smlouvy 
p�ed uplynutím p�edplacených období dalších služeb, je možné nadále využívat licenci 
do konce p�edplacených období p�ímo u výrobce (nebo jím pov��ené spole�nosti),  
a to bez dalších finan�ních náklad� pro objednatele. Dodavatel v p�ípad� pot�eby 
poskytne k zajišt�ní �erpání technické podpory p�ímo u výrobce pot�ebnou sou�innost, 
zejména zašle na e-mailové adresy pov��ených osob objednatele kontaktní údaje 
pov��ených osob výrobce. 

8. Technickou podporou (v rámci paušálu) se rozumí provád�ní nep�etržitého monitoringu 
systému UEM, informování objednatele o plánovaných aktualizacích a novinkách 
k systému UEM a odstra�ování vad podle dalších ustanovení této smlouvy. Technickou 
podporou se dále rozumí umožn�ní p�ístupu do knowledge base, ke konfigura�ním 
soubor�m podle best practise �i dalším znalostním zdroj�m, obsahuje-li systém UEM tyto 
funkce. Technická podpora dále zajiš�uje instalaci aktualizací na systému UEM nebo 
upgrad� OS serverového podloží z hlediska vlivu na provoz infrastruktury systému UEM, 
a to bu� vzdálen� �i v míst� pln�ní (dle dohody s objednatelem). Technická podpora musí 
být pro objednatele k dispozici v pracovní dny v dob� od 8:00 do 17:00 hod. Dobou 
odezvy se rozumí maximální �as, do kterého musí být zahájeno �ešení požadavku od jeho 
nahlášení. Za zahájení �ešení požadavku se považuje první telefonická nebo e-mailová 
reakce dodavatele za ú�elem detailního zjišt�ní informací k nahlášenému požadavku. 

9. Odezva bude dodavatelem zajiš�ována v následujících reak�ních dobách v závislosti 
na kategorizaci vady, kterou stanoví objednatel: 

a) kategorie A – stav znemož�ující fungování systému UEM. Doba odezvy �iní 
maximáln� 4 hodiny od nahlášení;  

b) kategorie B – stav omezující fungování systému UEM, kdy je zasažena jen �ást 
uživatel� �i jen n�která z funkcí systému UEM. Doba odezvy �iní  
maximáln� 2 pracovní dny od nahlášení; 

c) kategorie C – stav neovliv�ující p�ímo fungování systému UEM. Doba odezvy �iní 
maximáln� 5 pracovních dn� od nahlášení. 

10. Dodavatel je povinen odstranit vadu systému UEM, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak, v následujících dobách v závislosti na kategorizaci vady, kterou stanoví objednatel: 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

4 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

a) kategorie A – dodavatel odstraní vadu nejpozd�ji do 1 dne, v�etn� svátk� a dn� 
pracovního klidu, od nahlášení; 

b) kategorie B – dodavatel odstraní vadu nejpozd�ji do 3 pracovních dn� 
od nahlášení; 

c) kategorie C – dodavatel odstraní vadu nejpozd�ji do 14 pracovních dn� 
od nahlášení. 

11. Dodavatel dále garantuje dostupnost svého technika, který bude �ešit pro objednatele 
speciální práce nad rámec paušální technické podpory podle odst. 8 až 10 tohoto �lánku 
smlouvy (nap�. individuální nastavování systému UEM dle p�ání objednatele vzdálen�  
�i v míst� pln�ní, speciální konfigurace, vytvo�ení testovacího prost�edí, integrace 
s novým systémem objednatele).  

12. Požadavek na poskytnutí technické podpory dle této smlouvy ohlašují pov��ené osoby 
objednatele uvedené v odst. 14 tohoto �lánku smlouvy na HotLine dodavatele  
na tel. v pracovních dnech od 8:00 do 17:00 hod. nebo prost�ednictvím 
webu ho incident management systému dodavatele: 
https://system4u.selfservice.vivantio.com nebo e-mailem na adresu: 

 Objednateli bude p�ijetí požadavku potvrzeno dodavatelem 
p�ijetí požadavku e-mailem na e-mailové adresy pov��ených 

osob objednatele uvedené v odst. 14 tohoto �lánku smlouvy. 

13. Doby ur�ené na hodiny podle tohoto �lánku plynou pouze v pracovní dny v dob� od 8:00 
do 17:00 hodin; doby ur�ené jinak (dny, m�síce atd.) tím nejsou dot�eny. 

14. Pov��ené osoby smluvních stran: 

a) za objednatele: 

 tel.:  e-mail:

tel.: e-mail: 

b) za dodavatele:  

 tel.:  e-mail:

Smluvní strany se zavazují ohlásit zm�nu pov��ených osob nebo jejich kontaktních údaj� 
podle tohoto odstavce smlouvy, nebo kontaktních údaj� pro ohlašování požadavk� 
na poskytnutí technické podpory (HotLine, odkaz na web, e-mail) podle odst. 12 tohoto 
�lánku smlouvy, nejpozd�ji následující pracovní den po provedení zm�ny,  
a to na e-mailové adresy pov��ených osob druhé smluvní strany bez nutnosti uzav�ení 
dodatku k této smlouv�. 

�lánek III 
Cena pln�ní a platební podmínky 

1. Celková cena za dodání a implementaci systému UEM v souladu s �l. I odst. 1 písm. a) 
této smlouvy �iní 350 000,00 K� bez DPH. 

2. Celková cena za dodání licence dle �l. I odst. 1 písm. b) této smlouvy �iní 9 552 000,00 
K� bez DPH. 

3. Cena za pln�ní podle odst. 1 tohoto �lánku smlouvy bude uhrazena na základ� da�ového 
dokladu, který je dodavatel oprávn�n vystavit nejd�íve po podpisu akcepta�ního 
protokolu. 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

5 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

4. Cena za pln�ní podle odst. 2 tohoto �lánku smlouvy bude uhrazena jednorázov� 
na základ� da�ového dokladu, který je dodavatel oprávn�n vystavit nejd�íve po podpisu 
akcepta�ního protokolu.�

5. M�sí�ní paušální cena za technickou podporu dle �lánku II odst. 8 až 10 této smlouvy �iní 
35 000,00 K� bez DPH. 

6. Cena za práci technika nad rámec paušální technické podpory podle �l. II odst. 11 této 
smlouvy bude ú�tována podle skute�ného po�tu hodin práce technika a hodinové sazby 
ve výši 1 800,00 K� bez DPH. Hodinová sazba zahrnuje i náklady na výjezd technika. 

7. Cena pln�ní dle odst. 5 tohoto �lánku smlouvy nebo cena za práci technika  
dle odst. 6 tohoto �lánku smlouvy bude hrazena m�sí�n� na základ� da�ového dokladu, 
který je dodavatel oprávn�n vystavit nejd�íve v den uskute�n�ní zdanitelného pln�ní, 
kterým je poslední den faktura�ního období, ve kterém byly služby poskytnuty. 

8. K cenám bude ú�tována da� z p�idané hodnoty v sazb� platné  ke dni uskute�n�ní 
zdanitelného pln�ní. Ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s pln�ním podle 
této smlouvy. 

9. Výše paušální ceny podle �l. III odst. 5 za období kratší, než je sjednané období,  
se vypo�te jako alikvotní �ást sjednané ceny. 

10. Doklad k úhrad� (fakturu) zašle dodavatel elektronicky jako p�ílohu e-mailové zprávy 
na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvo�it doklad 
ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zpráv� smí 
být pouze jeden doklad k úhrad�. Mimo vlastní doklad k úhrad� m�že být p�ílohou  
e-mailové zprávy jedna až sedm p�íloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, 
XLSX. P�ijaty budou i doklady k úhrad� v jiném formátu, který bude v souladu 
s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhrad� 
elektronicky, zašle jej dodavatel v analogové form� na adresu: 

�eská národní banka 
sekce rozpo�tu a ú�etnictví 
odbor ú�etnictví 
Na P�íkop� 28 
115 03 Praha 1 

11. Doklad k úhrad� bude obsahovat údaje podle § 435 ob�anského zákoníku a bankovní 
ú�et, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který  
byl pozd�ji aktualizován dodavatelem (dále jen „ur�ený ú�et“). Da�ový doklad bude 
nadto obsahovat náležitosti stanovené v zákon� o dani z p�idané hodnoty. Nezbytnou 
náležitostí každého dokladu je také �íslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID  
ve skupin� Contract References), nebo �íslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli 
External_Order_ID ve skupin� OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy 
vystavovány. Pokud doklad bude postrádat n�kterou ze stanovených náležitostí nebo 
bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávn�n jej vrátit dodavateli, a to až do lh�ty 
splatnosti. Nová lh�ta splatnosti za�íná b�žet dnem doru�ení bezvadného dokladu. 

12. V p�ípad�, že bude v dokladu k úhrad� uveden jiný než ur�ený ú�et, je pov��ená osoba 
dodavatele povinna na základ� výzvy objednatele sd�lit na e-mailovou adresu, ze které 
byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní ú�et uvedený v dokladu, nebo 
na ur�ený ú�et. V tomto p�ípad� se doklad k úhrad� nevrací s tím, že lh�ta splatnosti 
za�íná b�žet až dnem doru�ení sd�lení dodavatele podle p�edchozí v�ty. 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

6 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

13. Splatnost dokladu k úhrad� je 14 dn� od doru�ení objednateli.  

14. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 ob�anského zákoníku dohodly, 
že objednatel je oprávn�n zapo�íst jakoukoli svou pen�žitou pohledávku za dodavatelem, 
a� splatnou �i nesplatnou, oproti jakékoli pen�žité pohledávce dodavatele 
za objednatelem, a� splatné �i nesplatné. 

�lánek IV 
Další povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel potvrzuje, že ke dni ú�innosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé 
nenapl�ují defini�ní znaky subjekt� uvedených v �l. 5k na�ízení (EU) �. 833/2014 ze dne 
31. �ervence 2014 o omezujících opat�eních vzhledem k �innostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajin�, ve zn�ní jeho zm�n (dále také jako „na�ízení 
�. 833/2014“), nebo subjekt� uvedených v �l. 1h rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 
31. �ervence 2014 o omezujících opat�eních vzhledem k �innostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajin�, ve zn�ní jeho zm�n (dále jen „rozhodnutí 
2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat �i plnit jakoukoli ve�ejnou zakázku nebo 
koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného na�ízení �i rozhodnutí. 
Subjekty napl�ující defini�ní znaky subjekt� uvedených v �l. 5k na�ízení �. 833/2014 
nebo subjekt� uvedených v �l. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále ozna�ovány 
jako „ur�ené subjekty“.  

2. Dodavatel dále potvrzuje, že ke dni ú�innosti této smlouvy není osobou uvedenou 
v p�íloze I na�ízení Rady (EU) �. 269/2014 ze dne 17. b�ezna 2014 o omezujících 
opat�eních vzhledem k �innostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve zn�ní jeho zm�n (dále také jako „na�ízení 
�. 269/2014“), nebo v p�íloze I na�ízení Rady (EU) �. 208/2014 ze dne 6. b�ezna 2014 
o omezujících opat�eních v��i n�kterým osobám, subjekt�m a orgán�m vzhledem 
k situaci na Ukrajin�, ve zn�ní jeho zm�n (dále také jako „na�ízení �. 208/2014“), nebo 
v p�íloze I na�ízení Rady (ES) �. 765/2006 ze dne 18. kv�tna 2006 o omezujících 
opat�eních v��i prezidentu Lukašenkovi a n�kterým p�edstavitel�m B�loruska, ve zn�ní 
jeho zm�n (dále také jako „na�ízení �. 765/2006“), nebo v p�íloze rozhodnutí Rady 
2014/145/SZBP ze dne 17. b�ezna 2014 o omezujících opat�eních vzhledem k �innostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve zn�ní jeho zm�n (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená 
v p�íloze I na�ízení �. 269/2014 nebo v p�íloze I na�ízení �. 208/2014 nebo  
v p�íloze I na�ízení �. 765/2006 nebo v p�íloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude 
dále ozna�ována jako „ur�ená osoba“.  

3. Dodavatel se sou�asn� zavazuje, že ur�eným osobám dle p�edchozího odstavce (není-li  
jí sám) nebo v jejich prosp�ch nezp�ístupní žádné finan�ní prost�edky ani hospodá�ské 
zdroje získané v souvislosti s pln�ním dle této smlouvy, a to p�ímo ani nep�ímo. 

4. Dodavatel dále potvrzuje, že pln�ní jím poskytované dle této smlouvy neporušuje žádným 
zp�sobem jakékoliv platné právní p�edpisy vydané zejména orgány Evropské unie 
[tj. zejména zákazy dovozu výrobk� ze železa a oceli ve smyslu na�ízení Rady (EU) 
�. 2022/428 ze dne 15. b�ezna 2022, kterým se m�ní „základní“ na�ízení (EU) 
�. 833/2014, nebo na�ízení Rady (EU) �. 2022/355 ze dne 2. b�ezna 2022, kterým se m�ní 
„základní“ na�ízení (ES) �. 765/2006 o omezujících opat�eních vzhledem k situaci 
v B�lorusku apod.]. Objednatel je oprávn�n p�i porušení této povinnosti dodavatele 
pln�ní nep�evzít v jakékoliv jeho �ásti. 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

7 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

5. V p�ípad�, že by v pr�b�hu ú�innosti této smlouvy dodavatel nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili defini�ní znaky ur�eného subjektu nebo se dodavatel stal ur�enou 
osobou, je dodavatel povinen o takové skute�nosti objednatele bez zbyte�ného odkladu, 
nejpozd�ji do 2 pracovních dn� od nastání takové skute�nosti, písemn� informovat. 

6. Dojde-li za dobu ú�innosti této smlouvy ke zm�nám v kterémkoliv z výše uvedených 
na�ízení Rady (EU) �i rozhodnutí Rady nebo k p�ijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, 
že bude nezbytné dát tuto smlouvu s na�ízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 
novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzav�ít písemný dodatek k této 
smlouv�, jehož p�edm�tem bude úprava �i dopln�ní práv a povinností smluvních stran 
v rámci této smlouvy (sank�ní mechanismy �i nové možnosti ukon�ení smlouvy z toho 
nevyjímaje), a to bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji do 15 pracovních dn� poté,  
co zm�ny na�ízení Rady (EU), rozhodnutí Rady �i jiná nová legislativa nabudou platnosti, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením 
povinností dodavatele dle tohoto �lánku smlouvy jakákoliv škoda, je dodavatel tuto škodu 
objednateli povinen v plné výši nahradit. 

8. Dodavatel se dále zavazuje, že v souvislosti s pln�ním této smlouvy: 

a) zajistí legální zam�stnávání osob a férové a d�stojné pracovní podmínky pro všechny 
pracovníky podílející se na pln�ní této smlouvy. Férovými a d�stojnými pracovními 
podmínkami se p�itom rozumí takové pracovní podmínky, které spl�ují alespo� 
minimální standardy stanovené pracovn�právními a mzdovými p�edpisy. Dodavatel 
je povinen zajistit spln�ní požadavk� dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatel�; 

b) zajistí �ádné a v�asné pln�ní finan�ních závazk� v��i svým poddodavatel�m, kdy 
za �ádné a v�asné pln�ní se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za pln�ní poskytnutá dodavateli v souvislosti s touto smlouvou, a to nejpozd�ji 
do 14 dn� od obdržení platby ze strany objednatele (pokud již splatnost 
poddodavatelem vystavené faktury nenastala d�íve). Objednatel je oprávn�n 
požadovat p�edložení doklad� o provedených platbách poddodavatel�m. 

�lánek V 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V p�ípad� nespln�ní lh�t stanovených v �l. II odst. 1, 2, 3, 5 a 6 této smlouvy (zaslání 
plánu dodání, implementace, odstran�ní nefunk�ností �i zapracování p�ipomínek, dodání 
dokumentace) dodavatelem je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 10 000 K� za každý kalendá�ní den prodlení. 

2. V p�ípad� prodlení dodavatele ve lh�t� pro odezvu na nahlášení vady kategorie „A“ 
dle �lánku II odst. 9 písm. a) této smlouvy je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 K� za každou hodinu prodlení. 

3. V p�ípad� prodlení dodavatele ve lh�t� pro odezvu na nahlášení vady kategorie „B“ 
dle �lánku II odst. 9 písm. b) této smlouvy je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 K� za každý pracovní den prodlení. 

4. V p�ípad� prodlení dodavatele ve lh�t� pro odezvu na nahlášení vady kategorie „C“ 
dle �lánku II odst. 9 písm. c) této smlouvy je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 500 K� za každý pracovní den prodlení. 

5. V p�ípad� prodlení dodavatele ve lh�t� pro odstran�ní vady kategorie „A“  

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

8 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

dle �lánku II odst. 10 písm. a) této smlouvy je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 K� za každou hodinu prodlení. 

6. V p�ípad� prodlení dodavatele ve lh�t� pro odstran�ní vady kategorie „B“  
dle �lánku II odst. 10 písm. b) této smlouvy je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 K� za každý pracovní den prodlení. 

7. V p�ípad� prodlení dodavatele ve lh�t� pro odstran�ní vady kategorie „C“  
dle �lánku II odst. 10 písm. c) této smlouvy je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 500 K� za každý pracovní den prodlení. 

8. V p�ípad�, že v pr�b�hu testování systému UEM podle �l. II odst. 2 a 3 této smlouvy 
objednatel zjistí, že systém UEM nespl�uje n�který z technických požadavk� na systém 
UEM podle p�ílohy �. 1 této smlouvy, je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 50 000 K� za každý takový p�ípad.  

9. V p�ípad� prodlení dodavatele v kterékoliv lh�t� dle �l. IV odst. 5 a 6 této smlouvy  
je objednatel oprávn�n ú�tovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 K� za každý 
pracovní den prodlení. 

10. V p�ípad�, že se ukáže tvrzení dodavatele uvedené v �l. IV odst. 1,  2 a 4 této smlouvy 
jako nepravdivé nebo poruší-li dodavatel závazek stanovený v �l. IV odst. 3 této smlouvy, 
vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50 000 K� za každé jednotlivé 
nepravdivé tvrzení dodavatele �i za každé jednotlivé porušení závazku dodavatele. 

11. V p�ípad� porušení kterékoliv povinnosti dodavatele podle �l. IV odst. 8 této smlouvy  
je objednatel oprávn�n požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 K�,  
a to za každý zjišt�ný p�ípad takového porušení 

12. V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou da�ového dokladu je dodavatel oprávn�n 
požadovat úrok z prodlení podle na�ízení vlády �. 351/2013 Sb. 

13. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dn� od doru�ení platebního dokladu 
povinné smluvní stran�. 

14. Smluvní pokutou není dot�eno právo na náhradu škody v plné výši. 

�lánek VI 
Výpov�� a odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze vypov�d�t písemnou výpov�dí. Výpov�dní 
doba �iní 6 m�síc� a po�íná b�žet po�átkem m�síce následujícího po doru�ení písemné 
výpov�di druhé smluvní stran�.  

2. Poruší-li kterákoliv strana podstatným zp�sobem závazky vyplývající z této smlouvy,  
má druhá strana právo odstoupit od smlouvy, a to i v �ásti, prost�ednictvím písemného 
odstoupení. Takové odstoupení bude platné a nabude ú�innosti dnem jeho doru�ení druhé 
smluvní stran�. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

- ze strany dodavatele: 

opakované nedodržování termín� podle �l. II odst. 9 a 10 této smlouvy; 

- ze strany objednatele: 

prodlení s úhradou ceny pln�ní dle této smlouvy delší než 30 dn�. 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

9 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

4. Smluvní strany se dále dohodly, že je objednatel oprávn�n odstoupit od smlouvy kdykoliv 
v pr�b�hu insolven�ního �ízení zahájeného na majetek dodavatele. 

5. Objednatel je oprávn�n odstoupit od této smlouvy, a to i v její jakékoliv �ásti, také 
v p�ípad�, kdy na základ� písemné informace od dodavatele �i z vlastní iniciativy shledá, 
že dodavatel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili defini�ní znaky ur�eného 
subjektu nebo se dodavatel stane ur�enou osobou nebo dodavatel neuzav�e dodatek 
ke smlouv� ve smyslu �l. IV odst. 6 této smlouvy nebo dodavatel poruší povinnost 
nezp�ístupnit jakékoliv ur�ené osob� (není-li jí sám) nebo v její prosp�ch žádné finan�ní 
prost�edky ani hospodá�ské zdroje získané v souvislosti s pln�ním dle této smlouvy,  
a to p�ímo ani nep�ímo, nebo povinnost dodat �i poskytnout pln�ní, které neporušuje 
žádným zp�sobem jakékoliv platné právní p�edpisy vydané zejména orgány Evropské 
unie. 

6. Ukon�ením smlouvy není dot�ena licence ani p�ípadné již zaplacené další služby 
ve smyslu �l. II odst. 7 této smlouvy a dále ustanovení smlouvy týkající se nárok� 
z odpov�dnosti za vady, nárok� z odpov�dnosti za škodu a nárok� ze smluvních pokut, 
závazku ml�enlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po zániku ú�innosti smlouvy. 

�lánek VII 
Uve�ejn�ní smlouvy a skute�n� uhrazené ceny 

1. Dodavatel si je v�dom zákonné povinnosti objednatele uve�ejnit na svém profilu  
tuto smlouvu v�etn� všech jejích p�ípadných zm�n a dodatk� a výši skute�n� uhrazené 
ceny za pln�ní této smlouvy. 

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prost�ednictvím kterého objednatel,  
jako ve�ejný zadavatel dle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“), uve�ej�uje informace a dokumenty ke svým ve�ejným zakázkám 
zp�sobem, který umož�uje neomezený dálkový p�ístup, p�i�emž profilem objednatele  
v dob� uzav�ení této smlouvy je https://ezak.cnb.cz. 

3. Povinnost uve�ej�ování dle tohoto �lánku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uve�ej�ování bude provád�no dle ZZVZ a p�íslušného provád�cího p�edpisu k ZZVZ. 

�lánek VIII 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu oprávn�nými zástupci obou 
smluvních stran.  

2. Smlouvu je možno m�nit nebo dopl�ovat pouze formou písemných vzestupn� 
�íslovaných dodatk� podepsaných oprávn�nými zástupci obou smluvních stran, není-li 
ve smlouv� uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podob� se považuje za �ádn� 
podepsaný objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se �ídí �eským právním �ádem, zejména 
ob�anským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou �ešeny p�edevším dohodou smluvních stran. 
Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor �ešen p�ed místn� a v�cn� p�íslušným 
soudem �eské republiky, a to výlu�n� podle �eského práva. 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

10 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouv� bude probíhat 
v �eském nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami v konkrétním p�ípad� 
dohodnuto jinak. 

6. Odpov�� stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 ob�anského zákoníku s dodatkem  
nebo odchylkou není p�ijetím nabídky, ani když podstatn� nem�ní podmínky nabídky. 

7. Smluvní strany vylu�ují uplatn�ní ustanovení § 1765 a § 1766 ob�anského zákoníku 
na sv�j smluvní vztah založený touto smlouvou, �ímž se ruší nárok dodavatele na jednání 
podle § 1765 odst. 1 ob�anského zákoníku. Dodavatel tímto p�ebírá nebezpe�í zm�ny 
okolností dle § 1765 odst. 2 ob�anského zákoníku. 

8. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po p�edchozím 
písemném souhlasu druhé smluvní strany. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, p�i�emž každá ze smluvních stran 
obdrží vyhotovení smlouvy opat�ené elektronickými podpisy. 

10. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou následující p�ílohy: 

P�íloha �. 1 – Požadavky na dodávaný systém UEM 

P�íloha �. 2 – Popis vnit�ního prost�edí 

P�íloha �. 3 – Cenová tabulka 
 

V Praze        V Praze  
 
Za objednatele:      Za dodavatele: 
 

 

………………………………    ……………………………… 

Ing. Milan Zirnsák      Ing. Petr Žá�ek 
�editel sekce informatiky     na základ� pov��ení 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 

……………………………… 

Ing. Zden�k Virius 
�editel sekce správní 
podepsáno elektronicky  

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

11 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

P�íloha �. 1 

 

Požadavky na dodávaný systém UEM 

 
Objednatel požaduje, aby dodaný Systém pro jednotnou správu koncových za�ízení poskytoval 
následující funkce a umož�oval následující nastavení.  

1. Vnit�ní prost�edí objednatele a zásadní požadavky na systém UEM 
Systém UEM bude provozován na HW objednatele, umíst�ného v jeho prostorách 
(instalace on-premise). Bude poskytnut HW ve virtuálním prost�edí VMWare (více 
v bodu 4 p�ílohy �. 2 této smlouvy). Objednatel požaduje, aby dodaný systém UEM m�l 
vlastní management k synchronizaci e-mailových služeb a vlastní management pro 
komunikaci s certifika�ní autoritou. 
D�ležitost hraje i snadný update opera�ního systému a aplika�ního serveru systému 
UEM. 
Objednatel požaduje p�ípravu a dodání návrhu migra�ního scéná�e ze stávajícího BES12 
�ešení na nové UEM �ešení. Návrh bude zpracován pro IT administrátory systému UEM. 
Dodavatel sou�asn� poskytne objednateli sou�innost p�i samotné migraci uživatel�. 

2. Za�ízení 

2.1. Opera�ní systém 
Systém UEM musí um�t spravovat všechny mobilní telefony a tablety s opera�ním 
systémem Android verze minimáln� 10.0 a mobilní telefony �i tablety zna�ky 
Apple s opera�ním systémem verze minimáln� 15.0. 
Dále musí um�t spravovat notebooky s opera�ním systémem minimáln� verze 
Windows 10 a notebooky od spole�nosti Apple s opera�ním systémem macOS 
minimáln� verze 12.0. 

2.2. Enrollment 
Uživatelé musí mít možnost p�idat svoje za�ízení pod systém UEM samostatn�,  
a to pomocí naskenování QR kódu �i zadáním pracovní mailové adresy  
a p�id�leného hesla do systému UEM agenta (aplikace). Systém UEM musí umožnit 
pln� automatizovaný enrollment pomocí technologií: 

• Android Enterprise Zero Touch 
• Samsung Knox Mobile Enrollment 
• Apple Business Manager 
• Windows OOBE / Windows Autopilot 
• Windows 10 OEM provisioning 

2.3. Restrikce 
Systém UEM musí umož�ovat nastavení restrikcí na to, jaká za�ízení se mohou pod 
systém UEM p�ipojit. Jedná se nap�. o tyto restrikce: maximální po�et za�ízení 
na uživatele, omezení specifických verzí OS �i celých OS platforem. Systém UEM 
musí být schopno zajistit, že konfigura�ní profily v�etn� aplikací a dat budou 
doru�eny na za�ízení až v okamžiku, kdy spl�uje všechny stanovené bezpe�nostní 
politiky (nap�. nedovolí enrollment root/jailbroken za�ízení). 
Systém UEM musí být schopno blokovat alespo� n�které funkce na za�ízení 
(minimáln� fotoaparát, Wi-Fi �i Bluetooth). 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

12 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

 
2.4. E-Mail 

Systém UEM musí mít vlastní management, jenž bude �ídit synchronizaci e-mail�, 
kontakt� a událostí v kalendá�i, a bude nap�ímo napojen na e-mailový server 
objednatele (více v bodu 2 P�ílohy �. 2). Systém UEM musí poskytnout nástroj  
pro bezpe�né zprovozn�ní e-mailových služeb bez p�ímé publikace e-mailového 
serveru objednatele do internetu. 
UEM musí umožnit konfiguraci ActiveSync na mobilní za�ízení. Sou�ástí musí být 
i možnost v reálném �ase kontrolovat ActiveSync provoz a v p�ípad�, že za�ízení 
nespl�uje firemní politiky zakázat ActiveSync provoz pro dané za�ízení. Systém 
UEM musí umož�ovat p�ihlašování k emailu pomocí certifikátu. Systém UEM 
�ešení musí obsahovat kontejnerizovaného e-mailového klienta. 

2.5. Android Enterprise 
Systém UEM musí být mezi vyjmenovanými EMM �ešeními v programu Android 
Enterprise Recommended (https://www.android.com/enterprise/recommended) 
a musí podporovat tyto EMM management sety v úrovni „Advanced“: Work Profile 
Management Full Device Management, Dedicated Device Management. Podpora 
musí být pro produk�ní nasazení, nikoliv nap�. v režimu Beta. 

2.6. Wi-Fi 
Konfigurace musí podporovat p�ihlašování do Wi-Fi pomocí certifikátu, který  
je distribuován p�i enrollmentu do za�ízení. 

2.7. P�ístupový kód do za�ízení 
Systém UEM musí umož�ovat nastavení délky hesla, jeho složitosti a historie. Dále 
musí umož�ovat nastavení uzam�ení, p�ípadn� smazání mobilního za�ízení, pokud 
bude vy�erpán p�edem definovaný po�et pokus� o zadání p�ístupového kódu. 
Administrátor i koncový uživatel musí mít možnosti pomocí self-service portálu 
vzdálen� iniciovat zm�nu p�ístupového kódu do za�ízení. 

2.8. Vzdálené smazání za�ízení 
Systém UEM musí umožnit vzdálené vymazání celého za�ízení (a jeho uvedení 
do továrního nastavení) nebo smazání pouze pracovních dat (odstran�ní pouze 
kontejneru). V p�ípad� ztráty za�ízení musí být administrátor a zárove� i uživatel 
pomocí self-service portálu schopen vzdálen� lokalizovat, uzamknout nebo smazat 
za�ízení. 
 

3. Aplikace 
3.1. Instalované aplikace 

Systém UEM musí umožnit nasazení nativních aplikací z ve�ejných obchod� 
(Google Play Store, Apple AppStore). Dále musí systém UEM um�t blokovat 
stažení aplikací ze zdroj� mimo tyto obchody. Systém UEM musí též umožnit 
nasazení nativních desktop aplikací pro Windows 10 (ve formátu MSI, EXE a ZIP) 
a MacOS (ve formátu DMG a PKG). 
Systém UEM musí umožnit instalaci aplikací na základ� definovaných skupin. 
Systém UEM musí umož�ovat whitelisting a blacklisting aplikací a URL. 
Sou�ástí systému UEM musí být i zabezpe�ený prohlíže�, na který je možné 
aplikovat firemní politiky a konfiguraci. 

3.2. Aplika�ní katalog 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

13 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

	ešení musí nabízet uživatelsky p�ív�tivý portál pro p�ístup ke všem typ�m aplikací 
(nativní, virtuální �i webové). 
Pro všechny typu aplikací musí �ešení nabídnout SSO. Na mobilních za�ízeních, 
která jsou pod správou, nesmí být uživatel dotazován na heslo p�i p�ihlašování. 
 

4. Bezpe�nost 
Systém UEM musí v reálném �ase informovat uživatele o tom, jaká data jsou o n�m 
sbírána (nap�. formou webové stránky) a musí umožnovat nastavení sbírání  
dat a akcí, které m�že administrátor se za�ízením provád�t. 

4.1. Za�ízení a aplikace 
Systém UEM musí umož�ovat vytvá�ení whitelist� a blacklist� aplikací  
pro jednotlivé platformy. 
Systém UEM musí umožnit kontejnerizaci interních aplikací pomocí SDK. 
Toto SDK musí být dostupné pro Android a iOS platformy. 
Systém UEM musí být schopno definovat, v jakých aplikacích je možné otevírat 
firemní data. 
Systém UEM musí být schopné blokovat zálohování dat do ve�ejných unmanaged 
cloud�. 

4.2. Aktualizace OS 
Systém UEM musí být schopno v pravidelných intervalech kontrolovat  
verze OS na všech 
za�ízeních a automatizovan� reagovat na za�ízení, které b�ží na p�íliš starém 
opera�ním systému. Pro iOS za�ízení musí být �ešení schopné vynutit instalaci nové 
verze opera�ního systému. U Android za�ízení musí být �ešení schopné sbírat 
ze za�ízení údaj o Android Security Patch Version a automatizovan� reagovat 
na p�ípadn� porušení politik. 
Pro Windows 10 a MacOS musí být �ešení schopné: 

• nastavit zdroj updat� z korporátního serveru 
• definovat �as pro kontrolu a instalaci updat� 
• definovat politiku restartování stroje po instalaci updat� 
• definovat politiky možného odložení instalace updat� 
• vynutit restart 
• reportovat do systému UEM konzole stav a p�ípadné chyby 

4.3. Certifikáty 
Systém UEM musí být kompatibilní s certifika�ní autoritou objednatele (dále také 
jako „CA“), viz bod 3 P�ílohy �. 2 této smlouvy. Pokud by dodávaný systém UEM 
vyvolal takové požadavky na konfiguraci CA, které by objednatel kv�li bezpe�nosti 
�i funk�nosti stávající CA ve vztahu k provozovaným IS nemohl splnit, musí být 
dodavatel p�ipraven nap�. na instalaci další CA, která bude pod�ízená ko�enové  
CA objednatele. 
Automaticky generované certifikáty, které jsou doru�eny na za�ízení, následn� 
mohou být využity pro uživatelské p�ihlášení nebo p�ístup k firemním systém�m.  
Systém UEM musí umož�ovat pomocí vlastního managementu vyžádat 
od certifika�ní autority nové certifikáty pro za�ízení, u nichž se blíží expirace 
stávajících certifikát�. Dále musí být schopno odvolat platné certifikáty  
a mít informace o instalovaných certifikátech. Systém UEM musí obsahovat 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

14 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

dashboard, který dává jasný pohled na instalované, expirované nebo revoked 
certifikáty, které jsou na konkrétním za�ízení. 

4.4. Compliance 
Systém UEM musí pr�b�žn� monitorovat stav za�ízení a musí být schopno 
automaticky reagovat na zm�ny stavu. Reakce musí automaticky eskalovat nap�. 
zaslání notifikace uživatele, první eskalace na administrátora, druhá eskalace 
odep�ení p�ístupu k emailu apod. Systém UEM musí detekovat kompromitovaná 
za�ízení (jailbroken/rooted) �i za�ízení se zakázanými aplikacemi a automatizovan� 
zamezit takovýmto za�ízením p�ístup k firemním zdroj�m nebo je celé smazat. 
Systém UEM musí být schopné detekovat vým�nu SIM karty a musí být schopné 
na vým�nu SIM karty automaticky reagovat (notifikace, smazání apod.). UEM musí 
umož�ovat definovaní povolených SIM karet pro dané za�ízení. 

4.5. Šifrování 
Systém UEM musí um�t spolupracovat s nativním šifrováním disk� na platform� 
Android, iOS, MacOS a Windows 10. Musí podporovat šifrování SD karet 
na podporovaných Android za�ízeních. 
 

5. Administrátorské rozhraní 
Všechny podporované typy za�ízení musí být možné spravovat z jedné konzole. 
Systém UEM musí být možné nasadit on-premise. 
Administrátorské i uživatelské prost�edí systému UEM musí mít �eskou lokalizaci. 
Systém UEM musí být multitenantní, v rámci jedné instance musí být možné roz�lenit 
instanci do hierarchické struktury a definovat/delegovat role a oprávn�ní r�zným 
administrátor�m. Každý tenant musí být možné separátn� integrovat s r�znými interními 
zdroji (alespo� Active Directory a certifika�ní autorita). 
Ov��ování uživatel� a administrátor� musí být možné napojit na Active Directory. 
P�ístup do administrátorské konzole musí být možné zabezpe�it krom� hesla i pomocí 
druhého faktoru. 
V konzoli musí být možnost definovat a omezit jaké informace jsou viditelné pro r�zné 
typy administrátor�. Zárove� musí být možnost kompletn� vypnout sb�r ur�itého typu 
dat ze za�ízení (alespo� polohová data a informace o hovorech a SMS). 

 
6. Reporting 

Systém UEM musí um�t zobrazovat p�ehledy o za�ízeních, aplikacích a uživatelích 
v reálném �ase. Dále musí umož�ovat vytvá�ení vlastních report� nad daty, které jsou 
sbírány do UEM konzole. Musí nabízet auditní reporting s možností p�esm�rování log� 
do externího syslog kolektoru nebo SIEM systému. 

 
7. API 

Systém UEM musí nabízet otev�ené API rozhraní, pomocí kterého je možné 
automatizovat procesy, p�ípadn� integrovat další firemní systémy. Rovn�ž musí 
umož�ovat p�ipojení �ešení Mobile Threat Defence, o které objednatel v budoucnu 
poptávaný systém UEM rozší�í. 
 
 
 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

15 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

 
8. Konzistence komponent produktu 

Nabízený produkt musí obsahovat pouze komponenty vyvíjené jedním výrobcem 
disponujícím autorskými právy nebo jinými právy duševního vlastnictví ke všem 
popisovaným funk�ním komponentám (tj. nesmí sestávat z n�kolika produkt� r�zných 
výrobc� prodávaných pod zna�kou jednoho z nich). 

  

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Eviden�ní �íslo smlouvy �NB: 92-388-22                                                                               OP:398425

   

16 
�. zákazníka: 10712553; �. kontraktu: 40211663056_1_1; TS 40211663789_1_1, 40211675630_1_1  

DocType: KAS; SubType: PC; Kód dokumentu: ICT 
�

P�íloha �. 2 

 

Popis vnit�ního prost�edí 
 

1. Sou�asné MDM 
Objednatel v sou�asnosti provozuje BlackBerry Enterprise Server 12, na kterém  
je p�ipojeno p�es 900 uživatel� s celkem 1100 mobilními telefony a tablety. BES12  
je fyzicky umíst�n v sídle objednatele. 
 

2. E-mailový server 
Objednatel provozuje e-mailový server Microsoft Exchange Server 2016 ve verzi 
Enterprise Version 15.1 (Build 2507.6). Server m�že s novým systémem UEM 
komunikovat pouze pomocí standardních Microsoftem dokumentovaných rozhraní 
uvedené verze MS Exchange Serveru. 
 

3. Certifika�ní autorita 
Objednatel provozuje a využívá dvouúrov�ovou hierarchii PKI (ko�enová CA a cluster 
vydávajících CA, klí�e CA uložené v HSM) založenou na ADCS (Active Directory 
Certificate Services) Severu 2016 LTSC, která poskytuje certifika�ní služby jednotlivým 
IS �NB a uživatel�m. P�i využití služeb této CA jsou možné konfigura�ní zásahy pouze 
na úrovni šablon vydávaných certifikát�. V p�ípad� požadavku na jiné konfigura�ní 
zm�ny nebo jiné specifické služby spojené s PKI, musí být tyto dodány, nainstalovány 
a nakonfigurovány dodavatelem, a to v�etn� HW na kterém budou provozovány. Zp�sob 
komunikace s novým systémem UEM plyne z výše uvedeného, je to Microsoft CA 
p�edevším RPC, nebo jiné v závislosti na využité služb�. 
 

4. Virtuální prost�edí 
Objednatel provozuje VMware vSphere ve verzi 7.0 – aktuáln� 7.0.3. V pr�b�hu p�íštího 
roku nejspíš p�ejde na verzi 8. VMware cluster, do kterého budou stroje umíst�né 
ve vnit�ním prost�edí, disponuje licencemi typu "Enterprise Plus". Tam využívá 
standardní funkce jako je DRS a HA. V DMZ je umíst�n jeden standalone hypervisor 
v každé lokalit�. Clusterové funkce na úrovni VMWare tedy nejsou k dispozici. 
Virtuální stroje ve standardním .ova formátu je možné po schválení �editelem bezpe�nosti 
nainstalovat. 

��

 

 

®certified; zahradnickovaa; 31.3.2023 17:01:41;  



Č. položky Položka Počet Jednotka
Cena za jednotku v 

Kč bez DPH
Cena celkem v Kč bez DPH

1.
Dodání a implementace systému pro jednotnou správu 

koncových zařízení dle čl. I odst. 1 písm. a) návrhu smlouvy
1 ks

350 000,00 Kč 350 000,00 Kč

2.
Licence k UEM pro nejméně 1000 uživatelů dle čl. I odst. 1 písm. 

b) návrhu smlouvy
1 ks

9 552 000,00 Kč 9 552 000,00 Kč

3.
Poskytování technické podpory UEM dle čl. II odst. 8 až 10 

návrhu smlouvy (měsíční paušál)
48 měsíc

35 000,00 Kč 1 680 000,00 Kč

4.
Hodinová sazba za práci technika dle čl. II odst. 11 návrhu 

smlouvy (mimo paušál)1) 100 hod.

1 800,00 Kč 180 000,00 Kč

11 762 000,00 Kč

Cenová tabulka - Systém pro jednotnou správu koncových zařízení

Dodavatel vyplní pouze žlutě podbarvená políčka. Ceny se uvádějí v Kč bez DPH a 

jsou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH

Příloha č. 3

1) Předpokládaný počet hodin za práci technika mimo paušál je stanoven za období 

48 měsíců trvání technické podpory a vychází z předpokládaného čerpání 

objednatelem. Předpokládaný počet je uveden pouze za účelem porovnání nabídek. 

Objednatel si vyhrazuje právo uvedené množství čerpat dle svých potřeb, tj. 

přečerpat, nedočerpat, či vůbec nečerpat. Skutečný počet se tak může od 

předpokládaného počtu hodin lišit.




